
4. Høringssvar - omfordeling af ansvaret for diverse opgaver fra Økomiforvaltningen (2010-
36428)

Økonomiudvalget har sendt indstilling om overførsel af opgaver i høring i de relevante fagudvalg

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller overfor Teknik- og Miljøudvalget,

at forslag til høringssvar (bilag 1) godkendes

Problemstilling
Økonomiudvalget har på sit møde den 2. februar 2010 behandlet en indstilling om at overføre en 
række opgaver fra Økonomiudvalget til fagudvalgene. Formålet med omfordelingen er at tilpasse 
opgavestrukturen til udfordringerne fremadrettet og dermed skabe grundlag for en bedre samlet 
opgaveløsning.

Økonomiudvalget besluttede på sit møde at sende sagen i høring i de berørte fagudvalg.

De foreslåede overførsler til Teknik- og Miljøudvalgets er (jf. bilag 2):

Cykelchipprojektet -

Metropolzoneprojektet-

Copenhagen X-

Partnerskab om Mimersgade-

Lidt mere Nordvest-

Aktivitetshus i Akacieparken-

Fodboldbane i Urbanplanen-

Bryghusgrundprojektet - anvendelse af provenu til digital bymodel-

Løsning

Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår i høringssvaret, at Teknik- og Miljøudvalget tilslutter sig de 
foreslåede overførsler, som forvaltningen finder vil indebære en mere klar sammenhæng mellem 
opgaver og ansvar.

Vedrørende de budgetmæssige konsekvenser foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at udvalget 
afgiver bemærkninger vedrørende 3 forhold:

Vedrørende Metropolzoneprojektet anføres, at der mangler overførsel af 20 mio.kr., som i 1)
budget 2009 var forudsat afsat i 2012 til dette projekt. Det foreslås, at Teknik- og 
Miljøudvalget tilkendegiver over for Økonomiudvalget, at man forudsætter, at disse penge 
fortsat forventes at indgå til realisering af projektet.

Vedrørende anvendelse af provenu på op til 15 mio.kr. fra Bryghusgrundprojektet til 2)
udvikling af en digital bymodel er dette beløb ikke taget med i de budgetmæssige overførsler. 
Det foreslås derfor i høringssvaret, at udvalget tilkendegiver, at det er en forudsætning, at der 



overføres midler, hvis projektet skal realiseres.

Det fremsendte fra Økonomiudvalget behandler ikke spørgsmålet om afledte driftsudgifter af 3)
de foreslåede overførsler til anlæg. Forvaltningen foreslår derfor, at udvalget over for 
Økonomiudvalget tilkendegiver, at afledte forøgede driftsudgifter vedrørende disse anlæg vil 
indgå som en del af Teknik- og Miljøudvalgets ønsker til forøgede driftsbevillinger. Dette 
svarer til gældende praksis i anlægssager, som medfører øgede driftsudgifter, hvor 
forvaltningen i indstillingerne gør opmærksom på, at såfremt der ikke gives en forhøjelse af 
driftsrammen vil de forøgede driftsomkostninger blive dækket af effektiviseringer eller 
reduktion af serviceniveauet på Teknik- og Miljøforvaltningens øvrige områder.

Økonomi
Økonomiudvalgets indstilling indebærer følgende nettooverførsler til Teknik- og Miljøudvalgets 
budget (heri mangler de overførsler, som der gøres opmærksom på i høringssvaret):

Drift (mio. kr.) Anlæg (mio. kr.)

2010 1,7 61,9

2011 0  4,3

2012 0 0

I alt 1,7 66,2

Fordeling af overførsler på de enkelte projekter fremgår af bilag 2

Videre proces

Høringssvaret oversendes til Økonomiudvalget, som behandler sagen på sit møde den 23. marts 2010 
(høringssvaret er derfor fremsendt af forvaltningen med forbehold for udvalgets godkendelse). Sagen 
er derefter planlagt behandlet i Borgerrepræsentationen den 15. april 2010

Hjalte Aaberg

/Pernille Andersen 
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Bilag 1. Høringssvar omfordeling opgaver

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 22.03.2010



Indstillingen blev godkendt.




